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Rheinischer Landwirtschafts-Verband, Rochusstr. 18, 53123 Bonn 
 

    25. Januar 2024 

Liste der geplanten Mahnwachen/-feuer in den Kreisbauernschaften 

 

KB Aachen 

- 17.00 Uhr: Kreisverkehr Birk, Richtung Alsdorf, 2. Feldweg rechts 

- 13.00 Uhr: Gemarkung Sief, Flur 6, Flurstück 85 (Kreuzungsbereich Raerener Straße - 

Monschauer Straße) 

 
Kontakt Geschäftsstelle: 

Telefon: 0 24 21/5 28 90 

E-Mail: aachen@kb.rlv.de 

 

KB Bonn Rhein-Sieg Kreis 

 

- Ruppichterroth 

- Wachtberg  

- Straßfeld/Dom-Esch.  

In Ruppichterroth und Wachtberg sind jeweils die lokalen Politiker eingeladen. 

 
Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel. 02241 65423 

E-Mail: Siegburg@kb.rlv.de 

 

KB Düren 

 

Bei anbrechender Dunkelheit in der Zeit von 17.00 – 19.00 Uhr sollen Signale mit den Rundum-

leuchten an die handelnden Politiker gesendet werden. 

Die Versammlungspunkte sind: 

- „Brücke K 7 über A44 Nähe Gevelsdorf“  

- „Kreisverkehr B 56/L33 Nähe Froitzheim“ 

Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel: 02421 52890 

E-Mail: Dueren@kb.rlv.de 

 

KB Euskirchen 

 

- Sonntag den 28.01.2024 ab 15.00 Uhr bis ca. 19.00 Uhr Nähe Eifeler Alpenhof, Gem. 

Wallenthal, Flur 31, Flurst.  

- Montag den 29.01.2024 um 16.30 Uhr am Müggenhausener Kreisel  

- Dienstag den 30.01.2024 ab ca. 18.00 Uhr bis ca. 22.00 Uhr in Hellenthal, Ortseingang 

Rescheid (Giescheid ) L17(Martinsfeuerstelle),Gemarkung Hollerath, Flur 7, Flurstück 

210  

 
Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel: 02251 2515 

E-Mail: Euskirchen@kb.rlv.de 
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KB Geldern und KB Kleve 

 

Mahnfeuer von 17 bis 18 Uhr; Ackergrundstück Gemarkung Vernum, Flur 18, Flurstücke 7 und 

23.  

 
Kontakt Geschäftsstelle Geldern: 

Tel: 02831 8161 

E-Mail: Geldern@kb.rlv.de 

Kontakt Geschäftsstelle Kleve: 

Tel: 02821 4007840 

E-Mail: Kleve@kb.rlv.de 

 

KB Heinsberg  

 

Mahnfeuer ab 18.00 Uhr in Heinsberg  

 
Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel: 02452 22059 

E-Mail: Heinsberg@kb.rlv.de 

 

KB Köln/Rhein-Erft-Kreis  

 

- 17.00 Uhr, Erftstadt, P+R-Parkplatz an der B 265, Abfahrt Erftstadt; es werden Kommu-

nalpolitiker eingeladen;  

- 16.45 bis 19.45 Uhr Köln, Feld/Wirtschaftsweg entlang der B 9 zwischen K.-Fühlingen 

und K.-Worringen 

Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel: 02183 389910-80 

E-Mail: Koeln-Rhein-Erft-Kreis@kb.rlv.de 

 

KB Krefeld-Viersen 

 

Ab 17:00 findet ein Mahnfeuer in der Nähe zum Autobahnzubringer in Niederkrüchten statt. Wei-

tere Mahnfeuer soll es u.a. in Kempen und weiteren Ortsbauernschaften geben.  

 
Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel: 02152 87431-70 

E-Mail: viersen@kb.rlv.de 

 

KB Mettmann 

 

Um 18:00 Uhr, Ort: 42781 Haan, Kreuzung Gruitener Straße/Elberfelder Straße. 

 
Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel: 02183 389910-90 

E-Mail: Mettmann@kb.rlv.de 
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Neuss-Mönchengladbach 

 

- Neuss/Kaarst, an der Wirtschaftswegüberführung über die A 57 „Im Broicher Feld“, auf 

Gemeindegebiet Kaarst an der Gemeindegrenze zu Neuss 

- 17.00 bis 19.00 Uhr in Mönchengladbach-Wickrathberg (im Süden des Stadtgebiets) an der 

L 39 

- ab 15.00 Uhr Mahnwache ohne Feuer am Kreisverkehr bei der Aral-Tankstelle Nähe B 59 

in Rommerskirchen  

- ab wahrscheinlich ebenfalls 15.00 Uhr Mahnfeuer an der B 477 bei Neuss-Speck/Wehl 

- ab 16.00 Uhr an der B 477 südlich Dormagen Gohr Mahnfeuer zwischen der ehemaligen 

Mülldeponie und Rommerskirchen-Anstel 

- ab etwa 15.00 Uhr an der L 116/Anschlussstelle A 46 Mahnfeuer oder Zusammenkunft auf 

Gebiet der Stadt Grevenbroich 

Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel: 02183 389910-70 

E-Mail: Neuss-Moenchengladbach@kb.rlv.de 

 

KB Wesel 

 

- Alpen-Veen: Schulhof der Grundschule - 19.00 Uhr 
- Neukirchen-Vluyn: Abfahrt A57 Kreuzung Geldernsche Straße / Genender Straße - 16.00 

Uhr 
- Neukirchen-Vluyn: Nieper Straße Richtung Krefeld - 16.00 Uhr 
- Kamp-Lintfort: Moerser Straße 507-511 - 15.00 Uhr 
- Rheinberg: Kreuzung Rheinberger Straße 7 / Pelderweg - 18.00 Uhr 
- Hünxe: Kreuzung B8 / Hammweg - 18.00 Uhr 
- Schermbeck: Dorstener Straße zwischen A31 und Rüsterweg - 19.30 Uhr 

 
Kontakt Geschäftsstelle: 

Tel: 0281 460970 

E-Mail: Wesel@kb.rlv.de 
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